

Data publikacji: 2021-04-27

W tej szkole nie będzie sprawdzianów i ocen

Grupa mam z powiatu staszowskiego od miesiąca pracuje nad stworzeniem małej alternatywnej szkoły. Do działania motywują je własne dzieci oraz marzenia o edukacji, która jest zgodna z naturalnymi potrzebami i możliwościami dziecka. Nie będzie tu ławek, dzwonek ani prac domowych. Za to mnóstwo ruchu, kontaktu z przyrodą i podążania za zainteresowaniami dziecka. Dzieciom będzie też można pozazdrościć otoczenia, bo szkoła powstaje na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Sichowie Dużym w gm. Rytwiany.

Od kilku lat w całym kraju obserwuje się coraz większe zainteresowanie alternatywną edukacją. W dużych miastach jak Warszawa czy Kraków roi się od ofert małych szkół a ich założycielami w ogromnej większości są rodzice, którzy chcą, by ich dzieci uczyły się w inny sposób niż ten, który dominuje w publicznych placówkach.

- Pandemia i doświadczenie nauki zdalnej przyspieszyły naszą decyzję o stworzeniu szkoły. Pomysł dojrzał już wiele lat, ten rok pokazał, że nie ma co odkładać na później. Nasze dzieci rosną, świat się bardzo zmienia i po prostu marzymy o edukacji, która dobrze przygotuje ich do życia. Dla nas niezwykle ważne są takie jakości jak indywidualne podejście do dziecka, rozwój zainteresowań oraz codzienny kontakt dziecka z przyrodą. - mówi Barbara Zamożniewicz, jedna z inicjatorek powołania szkoły.

W grupie pracującej nad projektem jest także Justyna Kowalczyk, psycholog dziecięcy oraz Justyna Dorosińska, leśnik i pasjonatka przyrody.

Edukacja będzie odbywać się w małej grupie mieszanej wiekowo dla dzieci z klas 1-3, w wyjątkowych przypadkach także dla chętnych dzieci z 'zerówki'. Dzieci będą uczyć się głównie przez działanie a nie z książek, nie będzie typowego podziału na lekcje, nie będzie też dzwonek i prac domowych. Większość zajęć zorganizowana zostanie w parku. Szkoła ma ruszyć od września 2021 a w planach rodziców są także weekendowe działania dla dzieci i całych rodzin. Do tej pory w Sichowie organizowali sobotnie zajęcia terenowe na wzór leśnych przedszkoli, spotkania z astronomią, pikniki, warsztaty artystyczne i spektakle teatralne w plenerze.

Szkoła powstaje przy dużym wsparciu Sichowskiej Fundacji Edukacyjnej, którą prowadzą Amber i Paul Kieniewiczowie, kuzyni właściciela posiadłości w Sichowie Dużym - Stefana Dunina - Wąsowicza. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt: basia.zamozniewicz@gmail.com





Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=3864